R E Q U E R I M E N T O
Nº249/07

“Solicita  informações  ao
Chefe do Poder Executivo”.

Senhor Presidente,

Considerando a Lei Complementar Nº79
de 19 de dezembro de 2006, que Cria Taxa de Serviço de Bombeiros e dá
outras providências;

É que:

 Requeremos  a  Vossa  Excelência,  na
forma regimental vigente e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa
Legislativa, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando as
seguintes informações:

1. Quantos imóveis contribuirão com esta
taxa?

2. Qual o valor de arrecadação prevista?
3. Como  será  repassado  ao  Corpo  de

Bombeiros?
4. Os munícipes que possuem isenção ao

IPTU,  terão  o  mesmo  direito  a  este
imposto?

                                                            Plenário da Câmara Municipal,
Sala  Vereador ZINO  MILITÃO  DOS SANTOS,  10  de  Agosto  de
2007.

Marcos Antonio do Carmo Fuly
VEREADOR

	R E Q U E R I M E N T O
	Nº249/07
	Marcos Antonio do Carmo Fuly